ПРОТОКОЛ№4

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории

муниципального образования город Гороховец

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93

24.04.2023

10:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Зам. председателя комиссии — первый зам. главы
администрации района - А.А. Картинкин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским
хозяйством»

депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец
исполнительный секретарь местного отделения партии

«Единая Россия» по Гороховецкому району

зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи
член Гороховецкого районного отделения 000 ВОИ
директор 000 «ЖилЦентр»
директор МУ «Управление городским хозяйством»
директор 000 «ГУК»
председатель совета многоквартирного дома № 41 по
ул. Полевая в г. Гороховце
и. о. зав. отделом архитектуры и строительства

Л.В. Горячева

Н.П. Гребнова

М.Н.Балашова

С.В. Сененко

Г.А. Спиридонова
Д.Г. Сухов
А.А. Егоров
Н.В. Токарева

В.М. Графов
О.А.Швабинская

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проведении онлайн голосования граждан по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году

О ходе выполнения программы

СЛУШАЛИ:

Горячева Л.В. — доложила о том, что в период с 15.04.2023 по 31.05.2023
проходит онлайн голосование по выбору общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2024 году. Волонтеры зарегистрированы и работают на
общественных территориях. Материалы о данном мероприятии еженедельно
публикуются на страницах газеты «Новая жизнь», в социальных сетях.
Количество граждан, которым необходимо принять участие в голосовании
составляет 1608 человек. По состоянию на 24.04.2023 проголосовало 155 человек.

Егоров А.А. — рассказал о том, что по состоянию на 24.04.2023 заключены
муниципальные контракты на выполнение работ по благоустройству по всем
объектам (шесть территорий). Работы ведутся на пяти территориях, в том числе
на двух (ул. Гагарина д. 70 и ул. Горького д. 27 А) выполнено более 80 процентов
от общего объема работ.

На средства экономии от проведения электронных торгов будут заключены

дополнительные соглашения к заключенным муниципальным контрактам на

выполнение дополнительных объемов работ.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Обеспечить выполнение плана по вовлечению граждан к онлайн
голосованию по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству
в 2024 году.

МУ «Управление городским хозяйством» осуществлять ежедневный
контроль за ходом выполнения работ по благоустройству в рамках заключенных
муниципальных контрактов.

Принято единогласно.

Зам. председателя комиссии

Секретарь

А.А.Картинкин

Л.В. Горячева